
- 200 - 

 

 

 
 

 

Z á p i s 

ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 27.5.2015             

uskutečněné v zasedací místnosti Multifunkčního centra Heřmanův Městec 

 

Řídící jednání:  Josef Kozel  

   starosta města  

 

Přítomno:   7 členů rady  

 

   Ing. Ivana Jankovská 

tajemnice městského úřadu  

 

Schválený program jednání:  
1. Kontrola usnesení 

2. Zápis z jednání komise bytové a sociální č. 4/2015 

3. Zápis z jednání komise koncepce a rozvoje města č. 1/2014 a č. 1/2015 

4. Navýšení počtu pracovníků 

5. Žádost o odkup pozemku – Hamsa 

6. Žádost o odkup pozemku – manž. Levinských 

7. Pronájem pozemku manž. Macasovi 

8. Zřizovací listina Domova pro seniory – dodatek č.6 

9. Restaurování soch sv. Václava a sv. Jana Nepomuckého 

10.  Smlouva o poskytnutí finanční podpory na hospodaření v lesích 

11. Smlouva o vzájemné součinnosti při uzavírání smluv 

12. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o vykonávání přezkoumání hospodaření 

13. Žádost  společnosti Péče o duševní zdraví 

14. Žádost p. Řeháka – nájemní smlouva hala 

15. Žádost p. Minaříka – vjezd na pozemek 

16. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – tenis 

17. Kontrola města – krizový zákon 

18. VAK Chrudim – jednání akcionářů před VH 2016 

19. Žádost o povolení svodu zvířat - Memoriál Jiřího Škodného 

20. Soud – Abrahamová 



- 201 - 

 

 

21. Čerpání rozpočtu města k 31.3.2015 

22. Stanovení finančního vztahu na rok 2015 – úprava č. 1 

23. Darovací smlouva 

24. Převod sokolovny na město  

25. Rozpočtové opatření č. 2/2015 

26. Spolupráce na festivalu „Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje“  

27. Žaloba o určení vlastnictví  

28. Snížení energetické náročnosti DDM Ježkovka – administrace projektu  

a technický dozor investora  

29. Snížení energetické náročnosti sokolovny – administrace projektu a 

technický dozor investora 

30.  Chodník v ul. Sokolská k MŠ Jiráskova, Heřmanův Městec                          

31.  Chodník v ul. U Bažantnice v Heřmanově Městci (podél prodejny 

COOP)  

32. Výměna oken domu č.p. 6 v Heřmanově Městci  

33. Poskytování bezpečnostních služeb po dobu konání „Bartolomějské 

pouti“ v Heřmanově Městci (28.-30.8.2015) 

34. Bartolomějská pouť v Heřmanově Městci (29.8.-31.8.2015) 

35. Umístění předzahrádky před restaurací „Na Schůdkách“ 

36. Výměna střešní krytiny domu č.p. 6 v Heřmanově Městci  

37. Příprava zastupitelstva 15.6.2015 

 

k bodu č. 1 
Splněno usnesení č.119/2015,159/2015, 177/2015, 180/2015, 185/2015, 

186/2015, 188/2015, 190/2015,191/2015,192/2015, 194/2015, 198/2015, 

206/2015, 207/2015,208/2015, 209/2015, 210/2015, 211/2015, 214/2015, 

216/2015, 217/2015, 221/2015. 

 

K usnesení č. 42/2015 – ukončení nájemní smlouvy  manželům Starým 

v městském bytě v  Tylově ulici informoval pan starosta: paní Stará navštívila 

úřad a  požádala o přehodnocení jejich situace, vysvětlila okolnosti, proč včas 

nepožádali o prodloužení smlouvy o nájmu, situaci do které se dostanou  

po vyklizení městského bytu, včetně podrobností soukromého charakteru.   

Pan Pošík připomněl, že město je pro lidi, pan starosta navrhl hlasovat  

o prodloužení nájemní smlouvy do 31.12.2015. PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

K usnesení č. 166/2015 – Dodatek ke smlouvě o dílo č. 2 se spol. Rudolf Kmoch 

s.r.o.,  jednatel firmy p. Ing. Kmoch stále nepodepsal, slíbil podat informace na 



- 202 - 

 

 

den 28.5.2015, radní doporučili v případě nepodepsání dodatku v řádu dnů 

následně učinit právní kroky za využití právníka města JUDr. Plavce. 

 

k bodu č. 2 
Bez diskuze, Rada města vzala na vědomí. 

 

k bodu č. 3 

Pan místostarosta uvedl zápisy Komise koncepce a rozvoje města a jejich závěry 

včetně návrhu usnesení. Problematika urbanistické studie města byla odložena, 

bude předmětem jednání až po schůzce s architektem Ing. Teplým.  

PharmDr. Machová uvedla, že díky spolupráci s hřebčínem je možné využít 

kontaktů zabývajících se tvorbou krajiny. V diskuzi zazněl i požadavek vzešlý 

z prosincového jednání komise na odvolání Ing. Jiroutka z komise.  

Rada města hlasovala o návrhu Odvolat Ing. Jiroutka z komise,  

PROTI: p. Dvořák, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora, ZDRŽEL:  PharmDr. 

Machová, p. Volejník, p. Kozel. Hlasováno o návrhu usnesení s tím, že se 

vypouští navrhovaný bod 2.1 (vypsání výběrového řízení na vypracování 

urbanistické studie), zbývající návrh byl ponechán. PRO: p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 4 
Bez diskuze, hlasováno PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, 

p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 5 
Pan starosta vysvětlil, o který se jedná pozemek konkrétně a navrhl, že by se 

stejně mělo přistoupit ke všem  majitelům vjezdů v dané lokalitě a navrhl 

doplnit usnesení v bodě 2.3. (jednání s p. Hamsou nahradit na obecné) o jednání 

s obyvateli dané lokality. Hlasováno PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová,  

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 6 
Doplněna informace, který pozemek již vlastní manželé Levinských (1750/7). 

Hlasováno o návrhu usnesení PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák,  

p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 7 
Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 8 
Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 



- 203 - 

 

 

k bodu č. 9 

Pan starosta informoval, že je přidělena dotace od Pardubického kraje, 

hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák,  

p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 10 
Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 11 
Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 12 

Pan Kotora MBA navrhl nepodepisovat dodatek č. 5 ke smlouvě o vykonání 

přezkoumání hospodaření, ale vypsat výběrové řízení. Paní tajemnice sdělila, 

účetnictví města kontroluje tato auditorská společnost již od roku 2010, dodatek 

č. 5 se týká pouze ceny na rok 2015 (za nezměněných finančních podmínek 

45.000,- Kč), současně jsou  poskytovány konzultace daňovým poradcem Ing. 

Nejezchlebem v oblasti DPH (úhrada za úkon). Rada města si vyžádala smlouvu 

s Ing. Nejezchlebem na příští jednání. Návrh usnesení upraven, s tím, že  rada 

navrhuje neschválit dodatek č. 5, vypsat výběrové řízení a předložit  smlouvu 

s Ing. Nejezchlebem. Hlasováno o změněném návrhu usnesení, PRO PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, P. Kozel. ZDRŽEL 

p. Dvořák. 

 

k bodu č. 13 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 14 
Pan Řehák oznámil, že je ve střetu zájmů, neboť se jedná o pronájmu jeho otci  

a jeho bratrovi. 

Bez další diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 15 
Pan starosta vysvětlil přesné umístění pozemku, pan Dvořák připomenul, že není 

jiná přístupová cesta, další připomínky se týkaly hmotnosti vozidel  

a velikosti dopravovaného materiálu.  Rada města se shodla, že je třeba doplnit 

technické parametry plánované akce, povolení o vjezdu vydá až po jejich 

doplnění. Hlasováno o návrhu takto upraveného usnesení, PRO p. Dvořák, 

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 



- 204 - 

 

 

 

k bodu č. 16 
Pan Dvořák oznámil střet zájmů, neboť se jedná o příspěvek na tenisový turnaj 

TJ Jiskra H. Městec, kde je jeho organizátorem. Turnaj má název „O pohár 

starosty Heřmanova Městce“, proto požádal o příspěvek. Pan starosta vysvětlil 

jeho důvody k nesouhlasu s udělením příspěvku (TJ Jiskra dostala dotaci 

z městského rozpočtu, Radovánek taky neuspěl se svojí žádostí o další příspěvek 

a chce přistupovat ke všem spolkům stejně). Hlasováno o návrhu usnesení, PRO 

p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, 

p. Kozel. 

 

k bodu č. 17 
Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 18 
Pan starosta osvětlil situaci ohledně přípravy valné hromady akcionářů VAK 

Chrudimi, seznámil s usnesením Rady města Chrudim a jejich požadavcích  

na obsazení představenstva a dozorčí rady. Hlasováno o návrhu usnesení, PRO 

p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, 

p. Kozel. 

 

k bodu č. 19 
Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 20 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 21 
Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 22 
Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 23 
Dar je výsledkem kulturní akce v restauraci EDEN pořádal ji p. Jiří Rubrik.  

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 



- 205 - 

 

 

 

 

k bodu č. 24 
Pan Starosta doplnil, že dne 1.6.2015 by měli být  předány klíče. Bez další 

diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová,  

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 25 
Paní tajemnice vysvětlila některé položky, členové rady se shodli, že je třeba 

doložit vysvětlení ke každé položce a dodatečně radě předložit, v tomto smyslu  

je navrženo upravené usnesení. Hlasováno o návrhu upraveného usnesení,   

PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA,  

p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 26 
Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 27 
Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 28 
Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 29 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 30 
Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 31 
Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 32 
Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

 



- 206 - 

 

 

k bodu č. 33 

Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 34 
Bez diskuze, hlasováno o návrhu usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 35 
Diskuze proběhla o tom, zda je vhodné na náměstí umožnit venkovní posezení,  

a jak vymezit sortiment prodávaného zboží či služeb. Členové rady se přiklonili 

k variantě nesouhlasit. Problematikou by se měla zabývat komise dopravní  

a veřejného pořádku. Bylo navrženo doplnění usnesení v tomto smyslu.  

Pak bylo hlasováno o návrhu doplněného usnesení, PRO p. Dvořák,  

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 36 
Pan starosta informoval o tom, že nejnižší cenová nabídka nesplňuje 

požadovaný termín zahájení rekonstrukce a proto navrhuje schválit výběr 

dodavatele Jaroslav Paulus a syn, protože je schopen realizovat dodávku 

v průběhu měsíce června a července 2015. Rozdíl v předpokládané ceně 

dodávky je na úrovni cca 10.000,- Kč. Hlasováno o návrhu usnesení, PRO  

p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, 

p. Kozel. 

 

k bodu č. 37 
Pan Starosta informoval o připravovaném jednání Zastupitelstva města na den 

15.6.2015, navrhl program jednání  a upozornil, že podklady budou odcházet 

v elektronické podobě dne 5.6.2015.  Hlasováno o návrhu usnesení, které 

stanovuje datum a program jednání Zastupitelstva města.  PRO p. Dvořák, 

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

 

Heřmanův Městec 27.5.2015        

 

 

 

 

 

         Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 

 

  



- 207 - 

 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 223/2015 

ze dne 27. 5. 2015 

Žádost o přehodnocení stanoviska rady města – 42/2015  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. p r o j e d n a l a 

1.1. žádost Hany a Jiřího Starý ve věci neprodloužení nájemní smlouvy městského bytu 

2. r e v o k u j e 

2.1. usnesení Rady města č. 42/2015 

3. s c h v a l u j e 

3.1. prodloužení nájemní smlouvy za předpokladu sepsání dodatku s pronajímateli, 

ve kterém se zaváží k výhradnímu užívání bytu, s termínem do 31. 12. 2015 

4. u k l á d á 

4.1. informovat žadatele 

      Zodpovídá: Marcela Dědičová, sociální odbor

      Termín: ihned 

4.2. provádět průběžné kontroly užívání bytu ve smyslu schváleného dodatku dle bodu 3.1. 

tohoto usnesení. 

                                      Zodpovídá: sociální odbor

   Termín: průběžně do 31. 12. 2015 

4.3. sepsat dodatek k nájemní smlouvě. 

                Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 31. 5. 2015 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 

 

 

 



- 208 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 224/2015 

ze dne 27.5.2015 

Zápis z jednání komise bytové a sociální č. 4/2015   

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   b e r e    n a    v ě d o m í 

      1.1. zápis z jednání komise bytové a sociální č. 4/2015 ze dne 5.5.2015. 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 209 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 225/2015 

ze dne 27.5.2015 

Koncepce a rozvoj města 

 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e   n a   v ě d o m í    

1.1. zápis komise č. 1/2014 ze dne 15.12.2014 a č. 1/2015 ze dne 4.2.2015 

2. u k l á d á 

2.1. svolat schůzku majitelů pozemků vymezeném komunikací směr Chrudim, 

komunikací od restaurace Dymák k Ježkovce, lesem Palác a areálem Agrometall 

(Národní hřebčín, Lesy ČR, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

město Heřmanův Městec) za účelem rekultivace niv 

                             Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

Termín: 30.6.2015 

 

2.2. vyvolat jednání s majiteli pozemků č. 2386 a 448/1 za účele odkupu  (západní část 

náměstí naproti České spořitelně) 

Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

Termín: 30.6.2015 

 

2.3. jednat o výstavbě stromu v zeleném prostoru před restaurací EDEN  (majitel 

pozemku Pardubický kraj ) + odbor dopravy MěÚ ČR. 

Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

Termín: 30.6.2015 

 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 

 

 

 

 



- 210 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 226/2015 

ze dne 27.5.2015 

Navýšení počtu pracovníků odboru investic  a údržby  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

1.1. navýšení počtu pracovníků MěÚ o dva zaměstnance v technické skupině na pozici 

VPP.                   

Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice městského úřadu     

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 211 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 227/2015 

ze dne 27.5.2015 

Pozemek - žádost o odkup 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. n e d o p o r u č u j e 

1.1. odprodej části  pozemku parcelní číslo 2172 o výměře cca 40 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec  

p. Jakubovi Hamsovi, jedná se o veřejné prostranství, dle územního plánu jsou to plochy 

veřejného prostranství. 

2.   u k l á d á 

2.1. informovat žadatele  

 

     Zodpovídá: Bc. Kateřina Vohralíková, odbor finanční

      Termín:  5.6.2015 

 

 2.2. projednat v zastupitelstvu                   

                                                                      Zodpovídá: p. Josef Kozel, starosta města 

      Termín: 15.6.2015 

                                                                                            

2.3. jednat s p. Hamsou a všemi majiteli pozemků v této lokalitě o možnosti zpevnění 

předmětné  části pozemku za účelem vjezdu na své pozemky.  

 

                                                                      Zodpovídá: Bc. Martin Chytil, odbor investic

      Termín: po konání zastupitelstva 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 

 



- 212 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 228/2015 

ze dne 27.5.2015 

Odprodej části  pozemku 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. d o p o r u č u j e 

1.1. odprodej části  pozemku parcelní číslo 1739/3 o výměře cca 250 m
2
 v k.ú. Heřmanův 

Městec za cenu 207 Kč/m
2
 manž. Josefu a Ivoně Levinským. Žadatelé uhradí nájem  

za 2 roky zpětně. Kupující uhradí daň z nabytí nemovitých věcí, poplatek za podání 

návrhu na vklad do katastru nemovitostí a náklady na vyhotovení geometrického plánu 

2.   u k l á d á 

2.1. zveřejnit záměr  

     Zodpovídá: Bc. Kateřina Vohralíková, odbor finanční 

         Termín: 29.5.2015 

 2.2. projednat v zastupitelstvu.                      

    Zodpovídá: p. Josef Kozel, starosta města 

       Termín: 15.6.2015 

 

                                                                                                

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 



- 213 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
k USNESENÍ 

č. 229/2015 

ze dne 27.5.2015 

Pozemek - pronájem 

 
Rada města Heřmanův Městec 

1. s c h v a l u j e 

1.1. uzavření dohody o ukončení nájmu na část pozemku parcelní číslo 1876/7 v k.ú. 

Heřmanův Městec s paní Alenou Udržalovou k 30.5.201  

1.2. uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 1876/7 o výměře 70 m
2
 v k.ú. 

Heřmanův Městec za cenu 3 Kč/m
2
/rok s manžely Petrou a Martinem Macasovými  

od 1.6.2015 

2. u k l á d á 

2.1. smlouvy uzavřít. 

  Zodpovídá: p. Josef Kozel, starosta města 

   Termín: květen 2015 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 214 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č.  230/2015 

ze dne 27. 5. 2015 

Zřizovací listina - Dodatek č. 6, doplnění odstavce 

„poskytování služeb obecného hospodářského zájmu„ 

Domov pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. Bere na vědomí  

a doporučuje zastupitelstvu města ke schválení Dodatek č. 6 Zřizovací listiny Domova                   

pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec. 

Do článku Článek IV se nově vkládá odstavec: 

Poskytované sociální služby jsou službami obecného hospodářského zájmu (SOHZ)                       

dle Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy                          

o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 

sužby poskytované určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu 2012/EU 

2.   u k l á d á 

2.1.  předložit k projednání zastupitelstvu města.                            

  

                                                                       Zodpovídá:  Otakar Volejník, místostarosta města 

Termín: 20. 7. 2015 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 

 

 

 

 

 



- 215 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 231/2015 

ze dne 27.5.2015 

Restaurování soch sv. Václava a sv. Jana Nepomuckého 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

1.1. zadání veřejných zakázek malého rozsahu na restaurování soch sv. Václava a sv. Jana  

Nepomuckého spolufinancovaných z grantu Pardubického kraje a 

2. u k l á d á 

2.1. vypsat dvě samostatné veřejné zakázky. 

 

      Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

      Termín: 15.6.2015 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 216 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 232/2015 

ze dne 27.5.2015 

Smlouva o poskytnutí finanční podpory na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Pardubického kraje 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

1.1. Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Pardubického kraje ev.č. smlouvy OŽPZ/15/21753 

2. u k l á d á 

2.1. smlouvu podepsat. 

             Zodpovídá: p. Kozel Josef, starosta města

                                  Termín: ihned 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 217 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 233/2015 

ze dne 27.5.2015  

Smlouva o vzájemné součinnosti při uzavírání kupních smluv 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

1.1. Smlouvu o vzájemné součinnosti při uzavírání kupních smluv mezi městem a 

Sdružení vlastníků lesů v ČR, se sídlem K Silu 1980, 393 01 Pelhřimov 

2. u k l á d á 

2.1. smlouvu podepsat. 

      Zodpovídá: p.Kozel Josef, starosta města                            

 Termín: ihned 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 218 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 234/2015 

ze dne 27.5.2015 

Dodatek č. 5  ke smlouvě o vykonání přezkoumání hospodaření  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. n e s c h v a l u j e 

1.1. dodatek č. 5 ke smlouvě o vykonání přezkoumání hospodaření 

2. u k l á d á  

2.1. informovat společnost C.P.A. Audit, spol. s r. o., U Hájovny 1022, Liberec.  

                              Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská,tajemnice městského úřadu  

Termín: 31.5.2015 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 

                                                                                                                   

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 219 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 235/2015 

ze dne 27. 5. 2015 

Žádost společnosti Péče o duševní zdraví  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. p r o j e d n a l a 

1.1. žádost společnosti Péče o duševní zdraví týkající finanční podpory při činnosti ve 

prospěch občanů s trvalým pobytem na území města Heřmanův Městec. 

2.   s c h v a l u j e  

       2.1. přidělení individuálního finančního příspěvku ve výši 2.000 Kč pro rok 2015 

3.   u k l á d á     

3.1. sepsat veřejnoprávní smlouvu se společností Péče o duševní zdraví.  

                Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

     Termín: 15. 6. 2015 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 220 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 236/2015 

ze dne 27.5.2015 

Žádost p.Řeháka - nájemní smlouva hala  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. p r o j e d n a l a 

1.1. žádost pana Luboše Řeháka st. týkající se pronájmu nebytových prostor v městské 

sportovní hale. 

2. s c h v a l u j e  

2.1. udělení souhlasu společného provozu shodných služeb se synem Lubošem Řehákem 

ml. se zachováním dosavadního finančního vztahu a platné smlouvy včetně přijatých 

dodatků. 

3. u k l á d á     

3.1. sepsat Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě, který zaktualizuje bod V. o textaci: „Nájemce 

není oprávněn přenechat najaté nebytové prostory do podnájmu jinému nájemci bez 

souhlasu pronajímatele. Dle přijatého usnesení Rady města č. …./2015 ze dne 27. 5. 

2015 je vysloven souhlas se shodnou činností, jako provozuje nájemce, také panu 

Luboši Řehákovi ml., IČ: 74745450, Podél dráhy 687, Heřmanův Městec. 

Za koordinaci samotné činnosti a finanční vypořádání s pronajímatelem je odpovědný 

výhradně nájemce.“  

                       Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

                                           Termín: 15. 6. 2015 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 

 

 

 



- 221 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

Č. 237/2015 

ze dne 27. 5. 2015 

Žádost p.Minaříka - vjezd na pozemek  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. p r o j e d n a l a 

1.1. žádost pana Josefa Minaříka týkající se povolení vjezdu autojeřábu a automobilu na 

pozemek Multifunkčního centra za účelem položení panelů firmou Goldbeck 

2. u k l á d á 

2.1. vyzvat žadatele o doplnění žádosti o technické parametry vozidel a přepravovaného 

materiálu.  

                      Zodpovídá: Miloš Jožák, odbor investic

                                             Termín: 5. 6. 2015 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 222 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 238/2015 

ze dne 27. 5. 2015 

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku - tenis 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. p r o j e d n a l a 

1.1. žádost tenisového oddílu TJ Jiskra Heřmanův Městec týkající finanční podpory 

neinvestičního charakteru na turnaj O pohár starosty Heřmanova Městce 

2. b e r e   n a   v ě d o m í 

2.1. informaci starosty města Josefa Kozla o osobní finanční podpoře tenisového turnaje 

O pohár starosty města Heřmanův Městec z vlastních zdrojů 

3. n e s ch v a l u j e  

3.1. přidělení individuálního finančního příspěvku ve výši 1.500 Kč pro rok 2015 

4. u k l á d á 

4.1. informovat žadatele.  

                  Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 31. 5. 2015 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 223 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 239/2015 

ze dne 27.5.2015 

Kontrola města - krizový zákon  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

1.1. výsledky a znění protokolu o provedené kontrole dle zákona č. 240/2000 Sb. 

o krizovém řízení, zejména zajištění připravenosti obce na řešení krizových situací, 

která proběhla dne 20. 4. 2015 a byla z pohledu města bez závad 

1.2. Informaci starosty města o vytvoření Pracovní skupiny starosty města pro krizové 

řízení ve složení: Josef Kozel, Bc. Martin Chytil, Buldra Milan, Novotný Jiří, Pošík 

Michal, Trpkoš Milan. 

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 224 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 240/2015 

ze dne 27.5.2015 

VAK Chrudim - jednání akcionářů před VH 2015  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

1.1. zprávu starosty města o probíhajících jednáních s akcionáři společnosti Vodovody a 

kanalizace Chrudim a.s. 

1.2. vyhlášený termín Valné hromady akciové společnosti Vodovody a kanalizace 

Chrudim a.s. – 16. červen 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 225 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 241/2015 

ze dne 27.5.2015 

Žádost o povolení konání svodu zvířat – Memoriál Jiřího Škodného   

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. p r o j e d n a l a 

1.1. žádost Národního hřebčína Kladruby nad Labem a  

2. u d ě l u j e  

2.1. souhlas Národnímu hřebčínu Kladruby nad Labem s pořádáním závodů spřežení 

s názvem „Memoriál Jiřího Škodného“ v Bažantnici v Heřmanově Městci ve dnech 

13. – 14. 6. 2015 

2.2. souhlas s pronájmem sociálního zařízení. 

 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 226 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 242/2015 

ze dne 27.5.2015 

Soud - Abrahamová  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. p r o j e d n a l a 

1.1. stanoviska právníka města, zástupců MěÚ Chrudim a Pardubického kraje v oblasti 

územního plánování  

2. d o p o r u č u j e  

2.1. Zastupitelstvu města přijmout následující dvě usnesení:  

2.1.1. Zastupitelstvo města Heřmanův Městec rozhoduje v souladu se zněním § 55 

odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 

stavební zákon) v platném znění o pořízení změny č. 1 územního plánu Heřmanův 

Městec. Obsahem změny č. 1 územního plánu Heřmanův Městec bude pozemková 

parcela č. 1755/5 a stavební parcela č. 2514 v katastrálním území Heřmanův 

Městec, pro které bylo opatření obecné povahy - územní plán Heřmanův Městec 

rozsudkem Krajského soudu v Hradci Králové, pobočky v Pardubicích č. 52A 

7/2014-122 ze dne 18. března 2015, zrušeno. Změnou č. 1 ÚP Heřmanův Městec 

bude prověřeno využití celé lokality Na Skalce, v níž se předmětné pozemky 

nacházejí. 

2.1.2. V souladu se zněním § 47 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon je 

Zastupitelstvem města Heřmanův Městec jmenován pro pořizování změny č. 1 

Územního plánu Heřmanův Městec do funkce určeného zastupitele pan Josef 

Kozel, starosta města. 

 

3. u k l á d á 

3.1. doporučená usnesení předložit Zastupitelstvu města ke schválení. 

               Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 15. 6. 2015 

 

 

 

 

 

Josef  K o z e l       Otakar  V o l e j n í k 

            starosta města         místostarosta města 
 



- 227 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 243/2015 

ze dne 27.5.2015 

Čerpání rozpočtu města k 31.3.2015 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e   n a   v ě d o m í  

1.1. čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.3.2015. 

 

 

 

 

          Josef  Kozel                                                                            Otakar Volejník 

        starosta města                                                                       místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 228 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 244/2015 

ze dne 27. 5. 2015 

                   Stanovení finančního vztahu na rok 2015 – úprava č. 1 

 Domov pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

      1.1. úpravu finančního vztahu DPS na rok 2015  

 Doplnění položky 

- účelová dotace od KÚ, neinvestiční příspěvek na provoz 10.474.000 Kč 

 Úpravě položek 

- navýšení počtu pracovníků z 98 na 100 

- navýšení neinvestiční příspěvek o 300.000 Kč 

2. u k l á d á 

2.1.zahrnout výše uvedené položky do rozpočtové změny a předložit zastupitelstvu ke 

schválení.                   

 

                                                                        Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

Termín: 30. 7. 2015 

  

 

 

 

          Josef  Kozel                                                                            Otakar Volejník 

        starosta města                                                                       místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 229 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 245/2015 

ze dne 27.5.2015 

Darovací smlouva 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

1.1. přijetí finančního daru od p. Jiřího Rebrika, bytem Barákova 134, H.M. na základě 

darovací smlouvy. 

2. u k l á d á 

2.1. uzavřít darovací smlouvu.                                            

      Zodpovídá: p. Josef Kozel, starosta města  

      Termín: červen 2015 

 

 

 

 

 

          Josef  Kozel                                                                            Otakar Volejník 

        starosta města                                                                       místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 230 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 246/2015 

ze dne 27.5.2015 

Převod sokolovny  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e   n a   v ě d o m í    

1.1. schválené usnesení č. 558/22 VV ČOS potvrzují souhlas s převodem sokolovny na 

100% vlastnictví města Heřmanův Městec. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 231 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 247/2015 

ze dne 27.5.2015 

Rozpočtové opatření č. 2 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

1.1. návrh rozpočtového opatření č. 2/2015 města Heřmanův Městec 

 

2. u k l á d á 

2.1. doplnit zdůvodnění jednotlivých položek rozpočtové změny a předložit Radě města 

2.2. doplnit rozpočtové opatření o částky z přijatých usnesení z jednání Rady města ze dne 

25.7.2015 

2.3. předložit Zastupitelstvu města.  

      Zodpovídá: p. Josef Kozel, starosta města  

      Termín: červen 2015 
 

 

 

 

 

 
 

                Josef  K o z e l                                                         Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 232 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 248/2015 

ze dne 27.5.2015 

Spolupráce na festivalu „Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje“ 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 
1. b e r e    n a    v ě d o m í 

1.1. žádost o spolupráci   

2. s c h v a  l u j e  

2.1. bezplatnou výpomoc při organizaci festivalu „Hudební léto v kostele sv. 

Bartoloměje“. 

                                                                        Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

      Termín: ihned           

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 233 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 249/2015 

ze dne 27.5.2015 

 Žaloba o určení vlastnictví 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.  b e r e    n a    v ě d o m í    

1.1. žalobu o určení vlastnictví 

2. u k l á d á 

2.1. udělit plnou moc JUDr. Plavcovi k zastupování. 

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

Termín: ihned 

 

 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 234 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 250/2015 

ze dne 27.5.2015 

Snížení energetické náročnosti DDM Ježkovka – administrace projektu a 

technický dozor investora 

 
 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  b  e  r e  n a  v ě d o m í   

1.1.nabídku společnosti Energy Benefit Centre a.s. na výkon technického dozoru investora a   

      administraci projektu Snížení energetické náročnosti DDM Ježkovka  

2. u k l á d á  

2.1.uzavřít smlouvy na výkon technického dozoru investora s cenou 45.000 Kč bez DPH a 

na administraci dotace s cenou 25.000  Kč bez DPH při realizaci projektu Snížení 

energetické náročnosti DDM Ježkova. 

      Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

      Termín: 31.5.2015 

 

 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 235 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 251/2015 

ze dne 27.5.2015 

Snížení energetické náročnosti sokolovny  – administrace projektu a 

technický dozor investora 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

1.1.nabídku společnosti Energy Benefit Centre a.s. na výkon technického dozoru 

investora a administraci projektu Snížení energetické náročnosti sokolovny  

2 .  u k l á d á  

2.1.uzavřít smlouvy na výkon technického dozoru investora s cenou 190.000 Kč bez DPH 

a na administraci dotace s cenou 25.000  Kč bez DPH při realizaci projektu Snížení 

energetické náročnosti sokolovny. 

      Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

      Termín: 31.5.2015 

 

 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 236 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 252/2015 

ze dne 27. 5. 2015 

Chodník z ul. Sokolská k MŠ Jiráskova, Heřmanův Městec 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. p r o j e d n a l a 

1.1. cenové nabídky na rekonstrukci chodníku z ul. Sokolská k MŠ Jiráskova 

v Heřmanově Městci, vč. protokolu o otevírání a hodnocení nabídek  

2. s c h v a l u j e 

2.1. jako nejvýhodnější nabídku fy. Jaroslav Novotný, Pod Nádražím 864, 538 03 

Heřmanův Městec s cenou 77.383,- Kč bez DPH 

3. u k l á d á 

3.1. uzavřít smlouvu o dílo s firmou Jaroslav Novotný, Pod Nádražím 864, 538 03 

Heřmanův Městec na realizaci zakázky „Chodník z ul. Sokolská k MŠ Jiráskova, 

Heřmanův Městec“. 

      Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

      Termín: ihned 

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 237 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 253/2015 

ze dne 27. 5. 2015 

Chodník v ul. U Bažantnice v Heřmanově Městci (podél prodejny COOP) 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. p r o j e d n a l a 

1.1. cenové nabídky na rekonstrukci chodníku v ul. U Bažantnice v Heřmanově Městci 

(podél prodejny COOP), vč. protokolu o otevírání a hodnocení nabídek  

2. s c h v a l u j e 

2.1. jako nejvýhodnější nabídku fy. Jaroslav Novotný, Pod Nádražím 864, 538 03 

Heřmanův Městec s cenou 142.455,40  Kč bez DPH 

3. u k l á d á 

3.1. uzavřít smlouvu o dílo s firmou Jaroslav Novotný, Pod Nádražím 864, 538 03 

Heřmanův Městec na realizaci zakázky „Chodník v ul. U Bažantnice v Heřmanově 

Městci (podél prodejny COOP)“. 

      Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

      Termín: ihned 

 

 

 

  

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 238 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 254/2015 

ze dne 27. 5. 2015 

Výměna oken domu č.p. 6 v Heřmanově Městci 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. p r o j e d n a l a 

1.1. cenové nabídky na výměnu oken domu č.p. 6 v Heřmanově Městci, vč. protokolu o 

otevírání a hodnocení nabídek  

2. s c h v a l u j e 

2.1. jako nejvýhodnější nabídku fy. K-interier Heřmanův Městec s.r.o., Čáslavská 228, 

538 03 Heřmanův Městec s cenou 194.219,- Kč bez DPH 

3. u k l á d á 

3.1. uzavřít smlouvu o dílo s firmou K-interier Heřmanův Městec s.r.o., Čáslavská 228, 

538 03 Heřmanův Městec na realizaci zakázky „Výměna oken domu č.p. 6 

v Heřmanově Městci“. 

      Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

      Termín: ihned 

 

 

 

 

  

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 239 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 255/2015 

ze dne 27. 5. 2015 

Poskytování bezpečnostních služeb po dobu konání „Bartolomějské pouti“ 

v Heřmanově Městci  (28.-30.8.2015) 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. p r o j e d n a l a 

1.1. poskytování bezpečnostních a pořadatelských služeb v rámci konání „Bartolomějské 

pouti“ ve dnech 28.-30.8.2015  

2. u k l á d á 

2.1. uzavřít smlouvu o dílo s firmou „Hlídací a detektivní agentura VIDOCQ s.r.o.“  

na poskytování bezpečnostních a pořadatelských služeb v rámci konání 

„Bartolomějské pouti“ ve dnech 28.-30.8.2015.  

      Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

      Termín: 30.6. 2015 

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 240 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 256/2015 

ze dne 27. 5. 2015 

Bartolomějská pouť v Heřmanově Městci (29.8. – 31.8.2015) 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. p r o j e d n a l a 

1.1. návrh rozmístění atrakcí při konání Bartolomějské pouti v roce 2015 a podmínky pro 

provozovatele atrakcí  

2. s c h v a l u j e 

2.1. rozmístění atrakcí při konání Bartolomějské pouti v roce 2015 a podmínky pro 

provozovatele atrakcí.  

      Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

      Termín: 30.6. 2015 

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 241 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 257/2015 

ze dne 27.5.2015 

Umístění předzahrádky před restaurací „Na Schůdkách“  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

1.1. žádost společnosti VEST stravování, s.r.o., Průmyslová 82, Chrudim; o umístění 

předzahrádky na chodníku č.parc. 2186, před občerstvením „Na Schůdkách“ 

v Heřmanově Městci, nám. Míru 181 

2. n e s c h v a l u j e  

2.1.umístění předzahrádky na chodníku č. parc. 2186, před občerstvením „Na Schůdkách“ 

v Heřmanově Městci, nám. Míru 181 

3. u k l á d á  

3.1. seznámit žadatele 

Zodpovídá: Ing. Hana Marčáková, odbor finanční 

      Termín: 1.6.2015 

 

3.2. vytvořit pravidla pro umisťování předzahrádek na veřejných prostranstvích města.  

 

                                                        Zodpovídá: Komise dopravní a veřejného pořádku 

      Termín: 31.8.2015 

 

 

 

 

 

 

  

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 



- 242 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 258/2015 

ze dne 27. 5. 2015 

Výměna střešní krytiny domu č.p. 6 v Heřmanově Městci 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. p r o j e d n a l a 

1.1. cenové nabídky na výměnu střešní krytiny domu č.p. 6 v Heřmanově Městci, vč. 

protokolu o otevírání  nabídek  

2. s c h v a l u j e 

2.1. jako nejvhodnější nabídku fy Jaroslav Paulus a syn, Kočí s cenou 722.036,- Kč 

bez DPH                                                                                               

3. u k l á d á 

3.1. uzavřít smlouvu o dílo s firmou Jaroslav Paulus a syn, Kočí na realizaci zakázky 

„Výměna střešní krytiny domu č.p. 6 v Heřmanově Městci“. 

      Zodpovídá: Josef Kozel, starosta 

      Termín: ihned                              

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 243 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 
USNESENÍ 

č. 259/2015 

ze dne 27.5.20105 

Program jednání zastupitelstva 15.6.2015 

 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.  s t a n o v u j e         

1.1. program jednání Zastupitelstva města dne 15.6.2015 v 17:00 hodin v Multifunkčním 

centru na náměstí Míru:  

 

1. Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu 

2. Kontrola usnesení 

3. Zpráva o činnosti Rady města 

4. Zpráva o činnosti Finančního výboru 

5. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

6. Zpráva o činnosti Osadního výboru Konopáč 

7. Zpráva o činnosti Osadního výboru Chotěnice a Radlín 

8. Věcná břemena 

9. Pozemky – prodej, pronájem  

10. Hospodaření – rok 2014 

11. Rozpočtové opatření č. 2/2015 

12. Dodatek ke Zřizovací listině Domova pro seniory 

13. Soud Město Heřmanův Městec v. p. Abrahámová 

14. Diskuze 

15. Závěr 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 


